" PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION
Red Cross Building, Near Rose Garden,
Sector 16, Chandigarh.
Ph: 0172-2864110, Helpline 0172-2864100
Email: pcic20@punjabmail.gov.in Visit us:www.infocommpunjab.com
Whatsapp No. 62848-20189

Sh. Maharaj Saran Khanna,
# 653, Sector 5,
Kurukshetra, Haryana.

M : 9896080270

.. appellant
Vs
Public Information Officer,
O/o DEO (SE), Fazilka.
First Appellate Authority
O/o DEO (SE), Fazilka.
..respondents

Appeal Case No. 1635/2023
(Video Conference Proceedings)
Present:- Sh. Maharaj Saran Khanna, appellant.
Sh. Rajinder on behalf of the respondents.

ORDER

The RTI application is dated 22.11.2022 vide which the appellant has sought information
as enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First Appellate Authority
(hereinafter called FAA) on 26.2.2023 and second appeal was filed in the Commission on
1.3.2023 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter called RTI Act).
Notice of hearing was issued to the parties for today.

2. The appellant has sought the following information as per his RTl application:-
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3. The appellant submits that the directions may be issued to the respondent-Public

Information Officer to supply the complete information. However, the representative of the
respondents submits that a copy of the instructions/information as available on record has
already been supplied to the appellant. He also submits that nothing more is available in the
official record regarding the sought information which could be supplied to the appellant and
requested to close the case. After hearing both the parties, the response of the respondent is
accepted and the appellant is at liberty to file the RTI application afresh in case he intends to
get any specific information.

4. Keeping in view the above, the Commission is of the view that no further action is
required to be taken in this case. Hence, the case is disposed of and closed.

Dated:10.5.2023 (Suresh Arora)
Chief Information Commissioner,
Punjab.




" PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION
Red Cross Building, Near Rose Garden,
Sector 16, Chandigarh.
Ph: 0172-2864110, Helpline 0172-2864100
Email: pcic20@punjabmail.gov.in Visit us:www.infocommpunjab.com
Whatsapp No. 62848-20189

Sh. Rajesh Kumar Thakral, S/o Sh. Kashmiri Lal,
Street 1, Daan,
Near Raja Cinema Road, Fazilka-152123.
M : 9855968371
RTI Application No 43197
.. appellant
Vs
Public Information Officer,
O/o DPI (C), PB, Mohali.

First Appellate Authority
O/o DPI (C), PB, Mohali. ..respondents
Appeal Case No. 1637/2023
(Video Conference Proceedings)
Present:- Sh. Rajesh Kumar Thakral, appellant
None on behalf of the respondents.
ORDER
The RTI application is dated 11.12.2022 vide which the appellant has sought information
as enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First Appellate Authority
(hereinafter called FAA) on 11.1.2023 and second appeal was filed in the Commission on
1.3.2023 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter called RTI Act).
Notice of hearing was issued to the parties for today.
2. The appellant has sought the following information as per his RTl application:-
Your departmient had issued  letter vide memo number PA/SHE/2021/584-85) dated 29-10-2021 ( Copy attached) to the heads of different
departments of Punjab for the appointment of District Language Officer. By which endorsement this letter was issued to the School Education,
Provide me that endorsement letter and al‘.‘:o by which email id this letter was issued 1o school education depariment, Provide me the screenshot of

that emall id as a sending proof. My complete information is refated with the violation of article 16 of Indian constitution because | had not obtained
this letter and the entire pracess of the recriitment of this District language officer had been completed through backdoor.

3. The appellant submits that the directions may be issued to the respondent-Public
Information Officer to supply the complete information. However, the respondent already sent
a copy of an email as has been sought by the appellant, which is taken on record. After hearing
the contents of the said email the appellant submits that he is satisfied with the same and
requested for a hard copy of the same which is being sent to the appellant along with this
order. He also submits that he has no objection, if the present case is closed.

4, In view of the submissions made by the appellant, the Commission is of the view that no
further action is required to be taken in this case. Hence, the case is disposed of and closed.

Dated:10.5.2023 (Suresh Arora)
Chief Information Commissioner,
Punjab.




" PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION
Red Cross Building, Near Rose Garden,
Sector 16, Chandigarh.
Ph: 0172-2864110, Helpline 0172-2864100
Email: pcic20@punjabmail.gov.in Visit us:www.infocommpunjab.com
Whatsapp No. 62848-20189

Sh. Bikramjit Singh Chhachhi,
Comdt. H.G. (Retd),

# 20-B/1, Nagra House,

T.B. Hospital Road, Patiala-147001

.. appellant
Vs
Public Information Officer,
O/o Punjab State Information Commission, Chandigarh.
First Appellate Authority
O/o Punjab State Information Commission, Chandigarh.
..respondents

Appeal Case No. 1619/2023
(Video Conference Proceedings)
Present:- None on behalf of the appellant.
Sh. Sudhir Kumar, SO on behalf of the respondents.
ORDER
The RTI application is dated 16.12.2022 vide which the appellant has sought information

as enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First Appellate Authority
(hereinafter called FAA) on 16.1.2023 and second appeal was filed in the Commission on
22.2.2023 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter called RTI Act).

Notice of hearing was issued to the parties for today.

2. The appellant submitted the written request to withdraw the second appeal filed in this
case.
3. According to the submissions made by the appellant, the Commission is of the view that

no further action is required to be taken in this case. Hence, the case is disposed of and closed.

Dated:10.5.2023 (Suresh Arora)
Chief Information Commissioner,
Punjab.




